
- 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 31.03.2014 г. № 861 
 

 

г. Сысерть 

 

 

О внесении изменения в муниципальную программу  

«О дополнительных мерах по ограничению распространения ВИЧ-инфекции 

 и туберкулеза на территории Сысертского городского округа на 2012-2014 годы», 

 утвержденную постановлением Администрации Сысертского  

городского округа от 12.03.2013 г. № 720  

 

 

В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы «О 

дополнительных мерах по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и туберкулеза на 

территории Сысертского городского округа на 2012-2014 годы», утвержденной 

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 12.03.2013 г. № 720, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в муниципальную программу «О дополнительных мерах по 

ограничению распространения ВИЧ-инфекции и туберкулеза на территории Сысертского 

городского округа на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от 12.03.2013 г. №720: пункт 2.5. раздела 2 плана 

мероприятий по выполнению муниципальной программы «О дополнительных мерах по 

ограничению распространения ВИЧ-инфекции и туберкулеза на территории Сысертского 

городского округа на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложения. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам 

Кузнецову Н.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                           А.Г. Карамышев 



                                                                                                                                                         к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа  

от 31.03.2014 г. № 861 

 

Приложение №1 

к муниципальной программе 

«О дополнительных мерах по ограничению 

распространения ВИЧ-инфекции и туберкулеза 

на территории Сысертского городского округа  

на 2012-2014 годы» 

 

ПЛАН 

мероприятий по выполнению муниципальной программы «О дополнительных мерах по ограничению распространения 

ВИЧ-инфекции и туберкулеза на территории Сысертского городского округа на 2012-2014 годы»  
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнители 

мероприятия 

программы 

Основные виды 
товаров и услуг, 

приобретение 
которых 

необходимо для 
осуществления 
мероприятия 

Необхо

димое 

количес

тво 

товаров 

и услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Объем 

расходов на 

выполнение 

мероприятия, 

местный 

бюджет, тыс. 

рублей 

Результаты 

(целевые 

показатели), 

достигаемые 

в ходе 

выполнения 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Раздел 2. Профилактические и противоэпидемические мероприятия 

Мероприятия по организации первичной профилактики ВИЧ-инфекции среди населения 

2.5 Разработка и издание информационных 

материалов: (листовки, брошюры, 

буклеты, изготовление баннеров, 

плакатов) по профилактике ВИЧ-

инфекции и туберкулезу для 

распространения среди всех групп 

населения  

Заместитель Главы 

Администрации 

Сысертского ГО по 

социальным вопросам, 

Управление образования 

Администрации СГО 

  2012 год 0,0 тыс. руб. п. 1, 2 

2013 год 90,0 тыс. 

руб. 

2014 год 70,0 тыс. 

руб. 

 


